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PÉCSETT, Márla-ntca 1. az.
§ kir. Ítélőtábla épületével

szemben,
&vivá az előfizetések és a 
>gp Bxétküldésóre vonatkozó 

fülBzólalások intézendők.

Iia r k a a ité l Ir a ia i

PÉCSETT, lárla-otea i.
a kir. tábla áteüenében, 

hová a lap izellemi résié 
illető minden közlemény intézendő.
Kéziratot vissza nem adunk

P O L I T I K A I  N A P I L A P . N M a té a a k a t
a kiadóhivatal vesz föl

választások.
Pécs, 1900. április 30.Ha százszor rácáfolnak is, százegyed- szer is fölüti fejét a hir, hogy a mostani országgyűlés napjai meg Tannak számlálva, mert az öszszel aj választások lesznek. Pedig hát a kormánypárton még a titkos Bánffysták is iparkodnak Széli-ellenes érzelmeiket korlátok közé szorítani, csakhogy ne kelljen magákat az uj választás esélyeinek kitenni. Széli Kálmánnak tehát nem kell tartania attól, hogy politikájának érvényesítésében a mostani többség cserben hagyná.Mire való hát az országgyűlés idő- előtti feloszlatása ? Az ideálisták erre azt mondják, hogy Széli Kálmán a parlamentben a nemzet akaratának szabad érvényesülését akarja látni, amit ebben az országgyűlésben nem találhat föl s azért sietteti az országgyűlésnek tiszta választások utján való újra alakulását.Az ilyen ideálisták azonban kevesen vannak, mert a szabadelvüpárt régi és aj elemei egyaránt meg vannak róla győződve, hogy a miniszterelnök csak a Bánffy által saját képére és hasonlatosságára teremtett országgyűléstől akar szabadulni, hogy ő is a saját képére és hasonlatosságára teremthesse meg az aj országgyűlést. Nem a népakarat szabad érvényesülése a célja tehát a tervbe vett uj választásoknak, hanem ugyanaz, ami volt az eddigi kormányelnökőknek : minél ua- gyobb és hatalmasabb személyes gárdát hozni be az országgyűlésre, hogy ennek feltétlen és odaadó szolgálatával uralhassa magát a parlamenti többséget.Ennek a .tudata rettegteti a Bánffy- kreaturákat és tölti el jó reménységgel a volt nemzetipárti kebleket. Amazok méltán tartanak tőle, hogy most már elmarad számukra a hivatalos támogatás, a melynek mostani mandátumaikat köszönhetik ; ezek pedig szintén uem alap nélkül álmodoznak a hivatalos jelöltség áldásairól.

Arról, hogy hivatalos jelöltség, hivatalos támogatás az uj választásokon uem lenue, szó sem esik.A Budapesti Hírlap értesülése szerint, a melylyel a mi értesüléseink is megegyeznek, a vidéken a főszolgabirák rendre azt hiszik, hogy a választás elrendelésekor égis megjön a parancsolat a szelíd nyo
más alkalmazásáról, mert a nép már meg van szokva, hogy ekként tömörüljön. Pénzre pedig szükség lesz, mert az ellátás és a fuvardíj még az ellenzéki kerületeket is eg fogja drágítani, ebben a tekintetben pedig az ellenzék uem versenyezhet a kormánypárttal.Megerősíti a választások hivatalos befolyásolásának tendenciáját az a híresztelés is, mely a kormány kortesgárdájának nagymérvű fölfrissitéséról regél s tudni akarja, hogy Gulluer Gyula államtitkári kinevezése is az uj választásokra való tekintetből történt, a melyeket megelőzőleg még 20— 25 főispán menesztetni fog.Hogy ezt a híresztelést a kormány- párti körökben is egészen komolyan veszik, igazolja a Politikai Hetiszerale egy közleménye, a melyben egy kis óvatosságot ajánlanak azoknak, akik mindennap föispáni kinevezésekről álmodoznak, mert a kúriai bíráskodás behozatala és a választási törvény revíziója, különösen a választók számának nagy felszaporodása nagyon is bizonytalan helyzetet teremtett a 
kormánynak, melynek kötelessége a liberális 
párt parlam enti többségét továbbra is biz
tosítom.íme tehát a választásokra vonatkozó fölfogás egy cseppet sem változott. Még most is a kormány kötelességéül vallják, hogy az uralkodó part többségét a választásokon biztosítsa, nem pedig, hogy a választók akaratának, szabad folyást engedjen. A választások tisztaságának biztosítására alkotott kúriai bíráskodást, a választási törvény részleges revízióját csak 
kellemetlen tényezőknek minősítik, a melyekre

tekintettel „nem éppen tanácsosa kormányt megfosztani akarni azoktól a kipróbált erőktől, melyek a választásokon ismételve > diadalra vitték a szabadelvüség (értsd kormánypárt) ügyét* — igy elmélkedik a Politikai Hetiszemle.A főispánok e szerint továbbra is megmaradnak mameluk szállító ügynököknek s azért nem tanácsos uj emberekkel fölcserélni a régi kipróbált erőket, akiknek már oly szép prakszisuk van ebben az üzletágban. Ez a cserélgetés pedig a Pol. Hetiszemle szerint nemcsak veszedelmes, de teljesen fölösleges is mert nem kell ám a főispánok személyét Bánffy híveiként odaállítani. Mire választásra kerül a sor —  úgymond az említett közlemény — nemcsak a főispánok, de már a körjegyzők közül se lesz senki Bánffyzta. A sülyedö hajóról menekülnek a patkányok.Ezt a hízelgő hasonlatot megköszönhetik a főispánok s körjegyzők s a ranglétrának a kettő között levő fokain elhelyezett tisztviselők annak a kormánypárti folyóiratnak, a mely talán legtöbb összeköttetéssel dicsekedhetik az irányadó körökkel ; mi azonban nagyon jellemzőnek találjuk ezt a beismerést.Mi sem igazolja jobban a választások hivatalos befolyásolásának alkotmányos szempontból való veszedelmes voltát, mint a hivatalos apparátusnak ez a patkány- természete, a melylyel a mindenkori hatalomnak készségesen a szolgálatába szegődik. Tegnap Bánffy érdekében használta fel hivatalos hatalmát a népakarat meghamisítására, ma már a Széli Kálmán-féle állítólag ellentétes irányzatának diadalra juttatása érdekében cselekszi meg ugyanazt, holnap meg talán már az összbiro- dalmi eszmének valamely reakcionárius lovagjának lesz kész ugyanazokat a szolgálatokat teljesíteni : fódolog, hogy a hatalom oirtokában legyen, aki tőle ezt igényli.Hasztalan is ábrándozunk tiszta választásokról, a nemzeti akarat hamisitat-
kedden és naponta az újonnan szervezett különlegességi
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s P É C S I  F I G Y E L Ő 1900. májas 1.
Ián érTényesttlésérftl mindaddig mig a Tál ászt isi rendszer gyökeresen reformálva
9 az általános, titkos választás behozva nem lesz. Ezt persze azok, akik már a knriai bíráskodást s a keresztülvitt csonka választási reformot is kellemetlen tényezőknek tekintik, csak az erőszaknak engedve fogják koncedálni, de ez annál rosszabb lesz aztán rájuk nézve.

* ▲  p é e a i  p o s t a p a l o t a  ügyére vonatkozólag a közönség köréből kapjak az alábbi sorokat, a melyeket arra az általános érdeklődésre való tekintettel, a mit ez az ügy városszerte (elkeltett, következőkben közlünk :
A Pécsi Napló utóbbi időben teltünő érdeklődéssel kiséri és kommentálja a postapalota ügyének minden egyes fázisát és különös, hogy e lap, mely — főleg az előfizetésre valé felhívások alkalmával — mindig pártatlanságát hangoztatja s tennen hirdeti, hogy nem tekint egyesek, hanem csak a köz érdekére, — nem ritkán megfeledkezik adott programm- jának ezen lényeges pontjáról és ime a postapalota ügyében is határozott állást foglal Pécs városa közönségének a közgyűlésen már két ízben megnyilatkozott álláspontjával ellentétben.Azon, hogy a P. N. álláspontja — mint rendesen — úgy jelen alkalommal is, megfelel az izraelita hitközség érdekeinek is, — ezen azt hiszszük, senki sem csodálkozik ; de hogy miért foglal el a nevezett lap »egy egész városrész* érdekében oly határozott állást és miért részesíti szőkébb hazánk egyéb városrészeit oly mostoha bánásmódban, azt a prog- rammjában hirdetett pártatlanságával sehogy | sem tudjuk megegyeztetni, hacsak azzal nem indokolhatnók, hogy a P. N. szerkesztősége véletlenül a jelenlegi postaépület szomszédságában van.Eltekintve attól, hogy a P. N. állásfoglalása a város közönségének anyagi érdekeivel, tehát a közérdekkel ellenkezik, — a mely körülményt mindenki tudja, ki ez ügyet eddig figyelemmel kísérte és a reá vonatkozó számításokat ismeri — nem tartjuk helyeselhetn e k , hogy oly városrészt vesz nevezett újság protekciója alá, mely arra éppenséggel nem szorul. Azt mondja ugyanis a Pécsi Napló április 28-iki számában: » meggyőződésünk, VI

ha újólag szavazás alá kerül a dolog, a tanács is jól meg fogja gondolni, míg a saját nyomós szavazatával dönti el egy egész városrésznek sorsát, melyet megpecsételne (?), ha minden külső kényszerítő eszköz nélkül megfosztanák szerzett jogától, a főforgalmat okozó posta és távirda hivataltól* stb. Hát a menynyire ennek a mondatnak értelmét kihámozni lehet, abban igaza van a Naplónak, hogy a tanács elhatározását nem irányíthatja semmiféle külső kényszer (és ha talán a P. N. propagandájával akarna ily külső pressziot gyakorolni a tanácsra, ebben mindenesetre célt tévesztene), hanem a tanács elhatározását egyedül azon benső kéayszer-tndat irányíthatja, mely szerint nem egyesek, hanem a nagyközönség érdekét kell mindenekelőtt szeme előtt tartania.De ne féltse a Pécsi Napló a Nepomuk- utca környékét, hogy a postaépület elhelyezése után teljesen forgalmon kívül helyeztetnék (bizonyára ezt érti a P. N. a * megpecsét e l *  alatt ?), hisz ott marad még a törvényszék és járásbíróság palotája, ott marad az izr. hitközség iskolája is és temploma, ott van közelében a kereskedelmi és iparkamara, a színház, városháza stb. és ha már az egyes városrészek közötti egyenjogúság álláspontjára helyezkedünk, a mint a partatlanságnak és igazságosságnak csak ez felelhet meg, akkor éppen a mellett kellene síkra szallani, hogy ne csak a belváros kellő közepének két utcáján legyenek összezsúfolva a középületek, hanem jusson ezekből az amúgy is elhanyagolt külvárosoknak legalább közelökben. — A király és Nepomuk-utcák háztulajdonosai meg sem érzik, vájjon a postapalota itt, vagy a kert-utcában létesül-e, raig ez utóbbi utca környéke értékében, tehát adózási képességében is Ütemesen nyerne a nélkül, hogy ez bárkinek sérelmére szolgálna.Ha nem is játszana közre a közönség anyagi érdeke, még akkor is oda kellene törekednie első sorban a város hatóságának, de képviseletének is, hogy a középületek káros centralizációja megszeljék és azok célirányos decentralizációja által a varos egészséges és normális fejlődésének alapja megvettessék.Reméljük, hogy ha tényleg ismét a közgyűlés ele kerü'ne a postapalota ügye, úgy a tanács, mint a képviselők nagy többsége azon álláspontot fogja elfoglalni, mely az eddigi kétszeri közgyűlési határozat szerint is a közérdeknek megfelel és ezt akkor is megteszi, ha a Pécd Napló és egyéb érdekeltek óhajai

nak nem is felelne meg s ha az izraelita hitközség a vaskerítését maga voloa is hajlandómegcsináltatni.
Több érdektelen belvárosi.

A debreceni diák-kongresszusSaját tudósitónktóLPécs, 1900. áprilie 30.Debrecenben tegnap folyt le az ország főiskolái diákságának országos kongresszusa melyről saját tudósítónk a következőket jelentiA pécsi jogakadémiai olvasókör küldöttei 
Liebhardt József és Garik Nap. János, további 
Jacoby Győző, a pécsi jogász-segélyzőegyle küldötte csütörtökön utazlak el a kongresz- szusra Pécsről Szegeden át Nagyváradra érkezvén, a nagyváradi jogászok küldöttsége 
diszmagyarban csatlakozott a pécsiekhez Ugyanitt találkoztak a kolozsvári egyetemi if juság küldöttségével is. Pűspök-Ladánybin ne hány budapesti református tneologus csatla kozott az utasokhoz, kik april huszonnyolca dikán (pénteken) délután 4 órakor érkeztek meg Debrecenbe, a kálvinista R^maba.Az elszállásoló bizottság kocsinkat várta az érkezőket s a B ika-szailóba vitte őket, ho a kongresszusra igazoltattak s leszúrták az , 
bikákat, mint részvételi dijat.Pénteken b óra 26 perckor az össze debreceni és a vidéki diákság a pályaudvarra vonult, hol a budapesti egyetem hatvantagi küldöttségét ünnepélyesen fogadtak.Az ünneplő sereg hossszu kocsisorjai egyenesen Csokonay Vitéz Mihálynak, a híre debreceni poétának szobrah >z voauit, ha 
Tahy Jenő, az E 5yete.n1 Kör í6 itkara, ünaej beszédet anndou, közben éltetvén a vendég szerető Debrecent s az ottani diákságot e koszorút helyezvén az ifjúság navébsuGsoko nay szobrára.A szép szjb>r előtt Boross Lajos, del: receni joghallgató, a kongresszus előkészít bizottságának pénztárosi, válaszolt az unnej beszédre re nek szón iklattal. Ü Ív özöite a vei degeket s b módéban érintette a kongresszi két fontos tárgyát : a rom ín kérdést és a tnc 
gyár ipar támogatást. Beszédét tóboször lelt* éljenzés szakította felbe 5 büejezesüi meg eg szer szívből üdvözölte Debrecen vendegeit, ország főiskoláinak képviselőit.Ezután enek következett. A hires deör^ ceni hántus, mely ev. reformitus thooiogusok

„Pécsi Figyelő" tárolja.
Május királynője(Irta : Tennyson.)Fordította : B u d a j k larisszaI.

M ájus előestéjén.Anyácskám, kérlek, kelts fel engem holnap kora reggel. Holnap lesz a legszebb nap az egész esztendőben; pompásan fogunk rnu látni: én leszek a májusi királynő! Egyhangúlag engem választatlak, mert én vagyok — úgy mondják — a legszebb ifjú leányka az egész környéken. Van ugyan másnak is szép fekete szeme, de senkié sem oly ragyogó, mint az enyém.Marguerite igen szép es Marie is, úgyszintén Catherine és Caroline; de egyiknek arcát sem lehet hasonlitani a te kis A lisodéhoz. És ezért, kedves anyám, ezért leszek én megkoszorúzva holnap.Azért, kérlek el ne mulassz engem felkelteni, a mint virradni kezd ; én — hisz tudod — nagyon mélyen szoktam aludni minden éjjel, azért nagyon erősen kell engem keltened. Nagyon sok dolgom lesz még az ün- 
n*P elótt • virágot kell szednem és füzéreket pDoi az ünnepélyhez.

Találd el édes, kit láttam tegnap a völgyben ? Rubint, ki a kis hídnak kartájára támaszkodva álmodozott egy diófa árnyékában. Mintha megvetőu tekintett volna reám, mikor tegnap elszökkentem mellette, — pedig holnap én május királynője leszek ! Robin kisértetnek vélhetett engem, egész fehérben valók és mint a villám suhantam el mellette, minden szó nőikül. Vagy kegyetlenséggel vádolhatom magamat és azzal, hogy játszom egy szerető szívvel? Oh, de mit bánom! holnapkirálynő leszek és én hagyom, hogy az emberek beszéljenek tetszésük szerint. Ok azt állítják, hogy a szegény fiú meghal szerelmében ée hogy a szive meg fog törni bánatában. De ez nem igen indít meg engem. Bizonyosan fogok találni ezen a nyáron egy sokkal szebb ifjút Rubinnál, kit majd férjemül választok.Holnap kell, hogy a kis Euphémie is eljöjjön velem a mezőre és te anyácskám te is jöjj el, hogy lássad, a mint engem megkoronáznak. Az ifjú pásztorok nagy sokasággal jönnek messze távolból a májusi ünnepélyre. E jerikói loncnak hajlékony ágai már egymásba fonva veszik körül az előcsarnokot és a gyepen már hosszú barázdákban fakad a kedves kakuk virág; az aranysárga szirontók, mint a csillag, úgy tündöklik, úgy ragyog és a kis nefelejcsek már mind nyitogatják kék szemecskéiket.A szél hízelegve simogatja majd ez éjjel a sarjadozó füvet és a csillagok egy uj,

különös tényben tündökölnek a hilkan rezg enyhe szellőben. Nem tógánk kapni egy csep esőcskót sem holnap, az egész hosszú szé napon, én vagyok, a ki holnap királynő leszÉn vagyok az, kit erre választottak ! Oh mi öröm !A csendes vöigy hűvös és zöld ; a don bot primula, kökörcsin és já cin t‘ szőnyeg be ritja és a kis patak, mely a völgyben vir* gok közt folydogál, a többiekkel együtt orvén a holnapnak.Jó  éjt anyácskám ; holnap kora hajna ban el ne felejts eagem felkelteni ; ez lesz legboldogabb, a legvidámabb nap az égé; tavaszon, a legszebb nap az egész évben, c jönnek engem május királynőjévé koronázó holnap királynő leszek !II.
A z uj év előestéjén,Ha holnap jókor felkelsz anyám, kéri* kelts fel engem is; szerelném látni a napot, mint örvendve kél fel az uj évnek hajnalá Hisz úgy 13 utolszor üdvözlöm január elsejt Rövid idő múlva mély sirba fogtok temet engem és nem gondoltok többé reám.Ez este látom lenyugodai a napot a b< dog óv fölött, mely íme, mar véget ért ; m eltűnt, magával vive a régi szép időket mind az ón ódts, szép emlékeimet. Az uj megkezdődik anyam, de én, én nem fog* látni többé soha a virágzó bokrokat, sen fák zöld lombját.



190 . május 1. P : ; ír \ F I G Y E L 0 3bôl — a kiket mellesleg megjegyezve dervi
seknek hívnak és jogászokból áll — énekelt alkalmi dalt, mely után az ünnepség végeiért s a vendégek szállásaikra vonultak.Este nyolc órakor az ősi kollégium dísztermében elöértekeslet volt. A kollégium vala- ikor barátkolostor volt, de most már s régidők óta a reformátusok tulajdona. Diszterme puritán egyszerűséggel van berendezve ; majdnem kényelmetlen és rideg. Az előértekezle- ten a kongresszus elnökeivé Köpesdi Dezsőt, a budapesti Egyetemi Kör elnökét és Kun  Bélát, az előkészitö bizottság elnökét választották. Választottak ezután hat alelnököt, egy egy főjegyzőt és jegyzőket a képviselt testületek mindegyikéből s igy Pécsről is Lieb- 
hardt József jegyzőnek lett meg választva. A mandátumokat igazoló bizottság megalakítása után az előértekezlet véget ért.Ezután ismerkedési estély volt az *Angol királynődben. Az estélyen azonban épen nem volt látható Debrecen előkelőségei közül senki. A cigány sem igen léphet a pécsi Rác  Guszti nyomába.Debrecen a vasúti állomástól egészen a kollégiumig Budapest világvárosias jellegével bir. Gyönyörű széles utcák ; nagy, elegáns házak, kávéházak egész serege teszi fővárosiassá. Üzletei nagy kereskedelmi életről tanús kodnak s van helyi gőzvasutja is, mely a város utcáinak forgalmát közvetíti. Az egész város zászlódiszben volt s a bevonuláskor az ablakokból a hires szépségű debreceni leányok és asszonyok ? az utcákon óriási néptömeg üdvözölte a vendégeket.A kongresszusra összesen száznegyvenegy kiküldött érkezett meg : csak a márama- rosi jogakadémia nem volt képviselve.Szombaton délelőtt 10 órakor a kollégium történelmi nevezetességű orátoriumában ev. református istentisztelet volt. Csáky Lajos, a debreceni jogakadémia rektora saját szerzeményű imáját mondta itt el. Az istentiszteleten a kongresszus diszelnökei : K iss  Áron, református püspök, Dégenfeld József gróf főispán, 

Bernáth Elemér kir. táblai elnök és Simonffy knre polgármester is résztvette1*.Tizenegyórakor diszgyülés volt, melye 
K u n  Béla elnök üdvözölte a kongresszust. — 
K iss  Áron püspök ünnepi beszédet mondott. 
M óra  Ferenc, budapesti egyetemi hallgató, ünnepi költeményét szavalta el, végül Köpesdy Dezső, a budapesti Egyetemi Kör elnök*, köszönetét mondott Debrecen közönségének aMily gyönyörű ünnepünk volt az utolsó májusban 1 Èn valék a királynő és vadrózsákkal koszerúztak meg engem ; körültáncoltuk a májusfát és a mogyoróligetet egész addig, hol a Saent-Jakab ut van a nagy, fehér kemencék felett.Most nincs már egyéb a dologban, mint a zúzmarának virágai. Csak addig szeretnék még élni, míg a hóvirágok elkezdenek nyillani, óhajtanám látni megolvadva a jeget és a napot magasan fent az égen. Oh, ágy szeretnék látni csak egy kicsiny virágocskát, mielőtt meghalnék !A szél, mely megrázza a nagy szilfát, meg fogja ingatni a fészkeket, melyet a kicsiny madarak építettek a fanak ágain ; a fü- lemile és a poszóták énekelni fognak s a szalonka lármáz az erdő hosszú tisztásain ; a fecske tengereken át repülve, vissza fog térni hozzánk — csak én, egyedül én fogok aludni mélyen, lent a szűk, hideg sírban. Majd ha a nagy, tarka kakasunk megszólal kora reggel a dombtetőn, a Nap megvilsgosltja a temető kapuját és feímelegiti kissé a hantokat, melyek engem borítani fogniuk. rl i aludni fogtok jó meleg ágyatokban anyám és körültetek minden csendes és nyugodt lesz, mikor a ki- oeiny virágok ismét megérkeznek a napsugár gvöngéd hívására éi ÿkkor is, midőn a virágos rétek az éjnek vzürkes színét veszik magukra.És ha majd a nyári szellő mégis suttog a homályos, sötét erdőn, a mikor a kalászok

szives fogadtatáséit. A záróbeszédek elhangzása után hódoló táviratot küldtek a királyhoz » Széli Kálmán miniszterelnököt és Hegedűs Sándor kereskedelmi minisztert is táviratilag üdvözölték.A diszgyülés után a nagytemplom előtt lefényképezték az egész kongresszust.DélutáB 3 órakor vívó és tornaverseny volt. A vivóverseny első diját V. Szabó János (Debrecen) nyerte el. A második dijat Gabányi Imre (Kolozsvár), — a harmadikat Matolcsy László (Kolozsvár), a negyediket Bakai Lajos (Budapest), az ötödiket Varga Sándor (Budapest) és Józsa  Kálmán (Debrecen) vitték el. A versenyek szombat este félhét óráig eltartottak.Ezután ismét értekezlet volt, melyen — eléggé izgatott felszólalások után — a kongresszusi alosztályok vasárnapi napirendjét beszélték meg.A vasárnapi kongresszuson elfogadták a határozati javaslatokat s délben 200 terítékű bankett volt.A tegnapi kongresszuson az iparpárto- 
lásról hosszas eszmecserét folytattak s e célra végrehajtó bizottságokat alakítottak.Ma a matiné lesz, melyre Ábrányi Emil, 
Hercegh Ferenc és Karcag Vilmos Debrecenbe érkeztek.A pécsi küldöttek, kik — mint tudósítónk jelenti — igen jel érzik magukat a kálvinista RómábaD, hétfőn éjjel érkeznek haza Debrecenből Pécsre.

Nyári vasúti menetrend.
Pécs, 1900. ápril 30.Az államvasutak nyári menetrendje május elsején lép életbe. Az uj menetrendből a bennünket érdeklő részleteket a következőkben közöljük :

A  Szabadka— dáljai, uj-dombóvár—  b.- bródi 
és zágráb-  bródi vonalakon. A Budapest és Bosznia közötti összeköttetés megrövidítése céljából Szabadka—Dálja— B-Bród között mindkét irányban s mindhárom kocsi-osztályt szál litó egy-egy gyorsvooat az idén ismét forga lomba helyeztetik, mely vonatok Szabadkán a buda pest— belgrádi gyorsvonatokkal állanak közvetlen csatlakozásban.Ezen gyorsvonatnak forgalomba helyezése folytán a jelenleg Szabadkáról este Dál- jára induló személyvonat csak Zomborig fogs a nád és a káka mélyen meghajolnak a szól sóhajtása alatt, akkor, anyácskám édes, eljöttök ugy-e néha, hogy megnyugodjatok a vadrózsa árnyában sírom felett, bel én álmodni fogok.Én nem foglak feledni titeket sohasem , hallani fogom mindig, a mikor majd elhaladtok a magas fűben a fejem fölött.Oh, jól tudom, én hiú és akaratos valék, de ti megbocsáttatok nekem ugy-e ? Jöjj anyácskám, csókold meg az arcomat és homlokomat. Nem, nem, — ne sírj hát édes, ne szomorkodjál miattam oly nagyon. Vigasztalódjál anyám, hisz van még kívülem gyermeked.Ha tehetem anyácskám, vissza fogok térni néha hozzátok ; ti nem fogtok látni en- gemet, de én látni fogom a ti arcotokat ; én nem beszelhetek majd veletek, de hallani fő gom azt, a mit ti beszéltek és a mikor ti azt hiszitek, hogy messze vagyok tőletek, mindig mellettetek leszek.Isten veled, Isten veled 1 majd ha már mindörökre Isten hozzádot mondok nektek 3 ha majd utólszór lépitek át velem házunk küszöbét, hogy elkísérjetek a síromhoz, ne engedd Euphémienek, hogy eljöjjön a síromhoz, csak akkor, ha majd az virágokkal lesz boritva. Az én kis hugoc*kum bizonyosan jobb kis leányod lesz, anyain, mint én valék.* A kis kerti eszközeimet megtaláljátok majd a pajtában ; az enyémek voltak, de én

közlekedni; a jelenleg Dáljáról reggel Szabadkára érkező személyvonat helyett pedig Zom- borról Szabadkára egy uj személyvonat helyeztetek forgalomba, mely Zomborból Szabadkára reggel 6 óra 68 perckor tog érkezni.Zomborból— Nemes— Militicsre junius elsejétől augusztus 31-ig bezárólag, vasár- ée ünnepnapokon délután, úgy mint a múlt nyáron egy tebervonat személyszállításra rendez- tetik be. Továbbá a jeleuleg Boszna-Bródról éjjel 11 óra 19 perckor Pécsre és az innét este 8 óra 36 perckor B.-Bródra induló személyvonat csak Pécs és Eszék között tartatik fönn. A jeleuleg uj Dombóvárról B.-Bródba éjjel 12 óra 6 perckor érkező személyvonat torgalma Bród és B.-Bród között megszüntett e d . Végül a jelenleg Zágráb és Bród között forgalomban levő éjjeli személyvonatok Boszna- Bródba érkezőleg, illetve onnan indulólag fognak közlekedni.
A  bor ovo— v ukovári vonalon. Az Eszék- és B.-Bród között megszűnő éjjeli személy- vonathoz csatlakozó vegyesvonatok szintén megszűnnek ; ellenben a Szabadka és B. Bród között forgalomba helyezett gyorsvonatokkal való csatlakozás létesítéséről gondoskodva van.
A  kaposvár— fonyód- fürdőtelepi vonalon. Múlt nyáron junius 16-tői augusztus 31-ig mindkét irányban naponta közlekedett egy-egy ftirdővonat; ez idén is indittatik.
A  somogyssobb-balaton-szt.-györgyi vo

nalon. Junius 15-től augusztus 31-ig bezárólag, vasár és ünnepnapokon, mindkét irányban az idén is egy-egy fürdövonat fog közlekedni.
A  dugoseló novskai és banovajarugi 

pakraci vonalakon. A lipiki fürdőközönség igényeinek kielégítése céljából a Dugosel Banovajaruga és Pakrac között Dugoselon a nappali gyorsvonatokkal csatlakozásban, mindkét irányban, úgy mint a inuit évben, egy közvetetten személyvonat helyeztetik forgalomba.E vonatoknak forgalomba helyezése folytán a jelenleg Pakracról Banovajarugára reggel 7 óra 60 perckor induló és onnan Pak- racra este 7 órakor érkező vegyesvonat forgalmon kívül helyeztetik.
A  Szabadka-dáljaiy uj dombóvár—dálj 

boszna-bródi és borovo—vukovári vonalakon. A jelenlegi menetrend szerint április 30-án 
Pécsről este 8 óra 36 perckor Bród felé induló személyvonat április 30-ról május 1 érémár nem használom többé azokat, add őket kis húgomnak. Majd ha én már nem leszek többé, ápolja helyettem a rózsatőt, melyet ablakunk alá ültettem s a kedvenc szegfűimet is.Jó  éjt, én édes anyám ; kelts fel kérlek holnap ; egész éjjel ébren vagyok, de mihelyt jön n reggel, elalszom mélyen ; pedig nagyon szeretném látni a nap felkeltét, azért el ne felejts engem jókor felkelteni édes.Hí.

Befejezés.Azt hittem, hamarább el fogok menni és mégis élek még és el minden kerültünk, halljuk a mezőről az uj szülött kis bárányok bégetését. Az uj év első napja szomorú volt nagyon : azt hivém meghalok még a hóvirágok előtt — és ime, most mar a violák nyílnak.Ah, milyen édes a kők Ég alatt fakadó kicsiny virágoknak illata ! Mily kedves a kis bárányok hangja nekem, a ki mar nem tudok többé felkelni Minden szép az ég alatt, de a halai mégi* édesebb, mint az élet éa én sietek meghalni.Előbb nehéznek tetszett nekem itthngvni a szép fenyes napot es most nehéznek tetszik még mindig itt maiadnom. De mindenben legyen meg az Men akarata ! Nem gondolhatok mást, minthogy sok időbe kerül,' mig megszabadulok minden hibámtól.A tiszteletreméltó lelkész, ki eljött engem meglátogatni, a béke szavait hirdeté nekem.



hajló éjjelen még Eszék ós Boszna-Bród között is fog közlekedni.Ezen fonattal csatlakozásban Borovo és Vukovár között jelenleg forgalomban levő vonatok május 1-én még indíttatnak.Végül a jelenlegi menetrend szerint Boszna-Bródról éjjel 11 óra 19 perckor Pécs íelé induló személyvonat április 30-ról május 1-ére hajló éjjelen Boszna-Bród és Eszék kö zött már nem fog közlekedni.
H í r e k .Pécs, 1900. április 30.N ap iren d  1900. m ájus 1-én.N a p tá r : kedd, májas 1. — Róm. kath. : Fii- löp és Jakab. — Prot. : Fülöp és Jakab. — Görög- kel. : (április 18.) János. — Zsidó: Nisan 2. — Nap kél 4 óra 45 perckor ; nyugszik 7 óra 9 perckor. — Hold kél 12 óra 10 perckor délelőtt ; nyugszik 3 óra 40 perckor éjjel.Id őjárás. A központi meteorologiai intézet jelzés* szerint : meleg idő, belyenkint csapadék és zivatarok várhatók.NépgyUlés kilenc órakor a gyár-utca 7. szám

alatt. Népmnlatság az üszöghi erdőben d. u. 2órakor. tTízéves találkozó a polgári leányiskolában d. •e. 10  órakor.— (Személyi hir.) Br. Fejérvdry Imre főispán tegnap este a nyolcórai gyorsvonattal Budapestről hazaérkezett.
— (Püspöki bérmaut ) Hetyey Sámuel megyéspüspök tegnap kezdte meg Si- montornyán a bérmálási körutat, Hanny Oá bor kaionok, pápai praelátus és Sípos István, püspöki szertartó kíséretében. Ma Bálfán bérmált a megyéspüspök, hol Széchenyi Sándor gróf töispan és Dory Pál, tolnamegyei alispán is megjelentek tiszteletére. Holnap Kis-Széke- l lyen, holnapután Miszlán végzi a bérmálást a megyéspüspök.
— (Torony-zene.) Kellemes meg lepetésben és igazi felemelő művészeti élvezetben részesítette az 52-ik gyalogezred zene kara közönségünket a tegnapi vasárnapi térzene alkalmából. A térzene egyik száma az » Erdei postai volt, amelyet zenekar kürtszóiéval adott elő. A városháza tornyának erkélyéről 

A lt  Hugó, zenekari őrmester játszotta el a kürt-szólót a legnagyobb precizitással, míg a Széchenyi-téren a zenekar a kíséretet szolgáltatta. A meglepően szép és élvezetes torony

zenét bizonyára legközelebb meg fogja iamé- telni a zenekar, mert a művészeti előadás megérdemli, hogy mindenki meghallgassa.
— (A z  üaletveaetősóg: ügye.) Ismeretesek azok a már évek óta tolyó kombinációk a közönség előtt, melyek egy Pécsett felállítandó magyar áilamvasuti üzletvczelőség tárgyában előfordultak. Mint tekintélyes forrásból értesülünk, ezek a kombinációk most sok tekintetben a bizonyosság jellegét ölthetik fel, mert Hegedűs Sándor kereskedelmi mi niszter legújabban azzal a tervvel foglalkozik, hogy az ország három vidéki központján, a felső Duna mellett, Pozsonyban, a Temesség- ben, Temesvárott és a Dunántúl a folyó év folyamán, legkésőbb a jövő evben aliamvasuti üzletvezetőségeket szervezzen. A Dunántúli üzletvezetőségért Pécs és Eszék versenyeznek. 

De Pécs mellett különösen a könnyebb isko
láztatási viszonyok szolgálnak. Az a 100—200 család, kik az üzletvezetőséggel Pécsre jönnek, itt gyermekeik szamára teljes iskoláz!atást találnak. Ezt tudja a kereskedelmi miniszter is 
és a tárgyalások eddigi folyamán Pécs mellett 
nyilatkozott. Csak az épületek ügye okoz nehézséget, de ez is kiegyenlíthető azzal a szerencsés körülmény nyel, hogy az irgal masok palotájában az üzletvezetőséget — csekély át alakítások mellett — teljesen el lehet helyezni ; a munkás csaladoknak pedig a városban megfelelő helyen lehet majd Jakasokat kijelelni. Hiszszük, hogy a polgármester és a város Tanac>a mindezekről szintén értesülve van es 
meg fogják az akciót idejekorán indítani az üzietvezetőseg elnyerése érdekében.

— (Műkedvelők a színházban.)A pécsi Petőfi Kör tagjai tegnap a színházban két műkedvelői előadást rendeztek. Délután három órakor a »Szürke köpönyeg* és a »Tulipán-királyné« cimü vígjátékokat adták elő; este nyolc órakor pedig a »Falurosszá«-t. Közönség közepes számmal volt az előadásokon, a mi azonban annak a jele, hogy már nem kedvező az idő szinelöadasoK rendezésére. A közönség most kirándulásokon és mulatságokban keres szórakozást. Egyébként a műkedvelők tőlük teJhetőleg igyekeztek a sikert kivívni s különösen Mihálovits Kálmán, 
Princ  Ilonka, Bálint Ferenc, Kállai Jolán, 
Laufer Ármin, Boszkovitz Rezső é9 Brazdina

Az esti előadást jól sikerült táncmulatság követte a Vigadóban, melyen Farkas Sándor zenekara húzott szebbnél szebb nótákat.
— ( B e le h a lt  seb eib e.) Vasárnapi lapunkban megírtuk, hogy Greger Józsetné, Ágostos-utca 4-0. szám alatti lakosnő, szombaton délután, lakásán öngyilkossági szándékból egy zsebkéssel mindkét karján felvágta az ereit s a nyelvéből is levágott egy darabot. Tette — melyet pillanatnyi elmezavarban követhetett el — halálthozó volt, mert vasárnap reggel kilenc órakor a közkórházban belehalt sebeibe. Ma délután temették el.—  (L ó o szt& ly o a á e .) Tegnap délelőtt tolyt le a budai külvárosi és a szigeti külvárosi vásártéren a lóosztályozás. Az első helyen Guth Béla, harmadaljegyző, elnökölt ; a másodikon pedig dr. Tichy Ferenc , első aljegyző. A budapesti IV-ik hadtestparancsnokság részéről Jeney  Richard főhadnagy vett részt a lóosztályozáson, melyen körülbelül négyszáz lovat soroltak be különféle osztályokba, mint esetleges katonai mozgósítás esetén hátas, igás és a többi szolgálatra alkalmasakat.— (A  n s a lá n t a i  b ú c s ú  ) Tegnap tartottak meg Szalántán a buzaszentelest követni szokott évi búcsút, mely alkalommal reggel hálaadó istentisztelet, délelőtt tiz órakor pedig ünnepi mise volt. Délután a falu nagykorcsmájában külön csoportban a soká- cok járták cifra ruhájukban a kólót, mig külön csoportokban a magyarok nehány szál fekete legény hegedüzenéje mellett ropták a csárdást. S mindamellett a legnagyobb rend uralgott a bucsusok között, kiknek kedélyes mulatságát a legkisebb incidens sem zavarta meg. A búcsúra, mely pontban éjtélkor ért véget, Pécsről is sokan kirándulták Szalántara.— (Uj e g y e s ü le t i  h e ly is é g .)  Apécsi műkedvelők egyesülete helyiségeit május elsején a János utca tizenhetedik szám ala helyezi át, hol tágas helyiségek fognak a tagok rendelkezésére állni.
— ( N é p g y ü lé s  és fe lv o n u lá s .)  Aholnapi május elseje alkalmából a helybeli szociáldemokraták délelőtt kilenc órakor aSándor játszották igen ügyesen szerepeiket, a gyár utca hét szám alatt népgyülést tar-Legyenek áldottak jóakaró szavai és az ö ezüst fürtéi ! Az ég minden öröme szálljon szivébe és hófehér lejére ; legyen ezerszer áldott az, ki letérdelve ágyam mellé, megtanított engem imádkozni ! Oh, most tudom, hányszor vétkeztem a mennyei Atya ellen, de ö megtanított ismerni az Isten végtelen irgalmasságát is. Most tudom, hogy nen lesz megtagadva belépésem a mennyei hazába, ha a kis lámpácskám égett az utolsó pillanatig. Oh anyácskám, még ha lehetséges volna is, hogy ismét egészséges legyek, nem kívánnék mégsem többé meggyógyulni. Egyedüli vágyam, Krisztushoz menni, a ki meghalt érettem. Eri nem haliam a bagoly kiáltását, sem a halál kutyájának vonítását ; ennél sokkal kedvesebb előjel hirdeté nekem közeli halálomat, azon órában, melyben az éj és a hajnal találkoznak.Ülj ide mellém, anyácskám, vedd kezeidbe az én kezemet ; és te hagocskám, ülj mellém az ágyam másik szélére s én elíogom mondani nektek, a nekem küldött jeleket.A hold már nyugovóra tért ; még minden sötét volt e hosszú márciusi reggelen ; és ekkor haliám az angyalok hívó szózatát. A fák csendesen suttogtak, a szél halkan dúdolt a kandallóban ós mégis világosan megtudtam különböztetni a lelkemet hivó mennyei haogokat. Feküdtem, de nem aludtam ; reátok gondoltam anyám, reád és hugocskámra ; ti indketten kint ültetek a ház előtt Teljes

lelkemböl imádkoztam értetek és mennyei béke szállt a szivembe. És azután, egyszerre egy dallamos hang szállott íelém a völgynek mélyéből. Azt hittem, hogy képzelődöm és hallgatózni kezdtem ; abban a pillanatban egy ismeretlen hang szóllott hozzám ; már nem tudom jól, mit mondott ez a hang. de haha tara beke és öröm töité e szivemet. S aztán a szél felhozta a völgyből a hangokat, melyeket én már előbb hallottam. Ti mindketten mélyen aludtatok.Ez nem nekik szól, gondolám, — csak nekem ; ha ugyanez a jel háromszor ismétlődik, tudni fogom, hogy ez halálomat jelenti.És valóban, újból hallottam ugyanazon édes hangokat és harmadszor, — utoljára — itt hangzottak el azok, ablakom alatt s aztán felszálltak egyenesen az égbe a dallamos hangok és elhaltak a csillagok között.

zán boldog fog lenni. Ha életben talán a felesége lettem volna, ki már nem vagyok többé az életé, mit beszélnem erről.
maradnék, de nekem, már nincs

rl adom, hogy távozáson már közel van és tudom azt is hogy a hová ez a mennyei zene felszállt, oda megy az én lelkem is. És én boldog leszek, ha mehetek még ma . . .  . de ti . . .  . óh, anyácskám, édes, vigasztald Euphémiet, ha már én nem lessek többé !És mondjatok egy pár vigasztaló ásót Robinaak is mondjátok, neki, hogy szom orodjék nagyon miattam ; bisaayoaan fag találni egy nálamnál sokkal méltóbb leánykát magához ; válassza ki azt, a kivel iga-

Oh, nézzétek, már felkelt a nap, már átöleile sugaraival az eget, s világossága mar életre keltette a dombokat s a völgyet s a réteken mindent, a mit csak én szeretek ; mar munkában találja a kezeket, melyek, — mint hajdan az enyeim — úgy szeretik szedni a vad virágokat.A hangok, a melyekről beszélek, el lógnak vinni engem, túl a napsugarakon, mielőtt vége lenne e napnak. Oh, mily édes és mégis mily rendkívüli gondolat ! Mindig, mindörökre a szentek és igazak társaságában fogok lenni! Oh, mi is az élet ? És miért sirtok a halál fölött ? Miért rettegünk annyira, elhagyni e földet, mikor őrök életünk van a mennyei hazában ? Ott el fogok merülni az isteni világosságban, mint, a hogy ebben a pillanatban elmerülök a ti szerető sziveitekben. Itt a sok rossz, mely zavarja lelkünket s ott a béke és nyugalom annak nzámára, ki el van fáradva.És ott, a mennyei hazában fogok én várni reátok anyácskám, reád és Euphémiére, hogy rövid idő múlva örökre egyesüljünk.
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lanak. Délután két órakor pedig felvonulást rendeznek a városon át az üszöghi erdőbe, hol népmulatság * lesz.
— ( N é p g y ü lé s  S s ig e t v á r o t t .)  Azországgyűlési függetlenségi és 48-as párt Ugrón • csoportja a pünkösdi ünnepek alatt Szigevárott pártszervezö népgyülést tart. A népgyülés szónoka Szalay Károly ügyvéd, országgyűlési képviselő lesz.—  (C s e n d ő r s é g i b ir e k .)  A székesfehérvári csendörségi kerületben — melyhez 5 a pécsi szárnyparancsnokság is tartozik — Rozs- 

nyai Béla, csendőrhadnagy, csendőrföbad- nagygyá és Kuhti Ottó, vizsgázott számvivő* örmester másod osztályú százados-számvivővé lettek előléptetve. Szentmihályi Lajos, csendőrhadnagy, alsóvereckei szakaszparancsnok, hasonló minőségben Szegzárdra helyeztetett át.— ( T ü z b a lÁ l Á ld o za ta .)  Bányatelepen szombaton délután egy négyéves kisleány kinos halállal halt meg. Neumann Margitnak hívják a szegény kis áldozatot, kinek tragikus halálát az ötéves kis testvére N eu 
mann József okozta. A két gyerek kint játszott az utcán apjuk Neumann kereskedő háza közelében s egyszere a kisleány rémült jajgatást hallatott. Mire kiszaladtak, a leány teljesen lángban állott. Ruhaja már egészen leégett s a lángok a testét nyaldosták. Eszméletlen állapotban vitték be a házba, hol rövid kínlódás után meghalt. A vizsgálat még a teljes okot nem derítette ki a tragikus esetnél; de az bizonyos, hogy a leánynak testvére jelenlétében gyulladt meg a ruhája. Legvalószínűbb, hogy a leány ruhája vizesnek látszott s fivére égő gyufát tartott oda, hogy megszá- ritsák. Pedig a ruha petroleumos volt s a gyufától lángra lobbanván, igy keletkezett a halálos végű szerencsétlenség.—  ( M in is z t e r i  k ö szö n et.) A köz- oktatásügyi miniszter Zalavármegye közönségének a kaposvári siketnéma-intézet számára öt évre fölajánlott évi négyszáz korona megszavazásáért köszönetét és elismerését nyilvánította.

— ( A  h e r c e g p r im á s  t i t k á r a  
k a n o n o k  le tt .)  A hivatalos lap tegm pi száma közli, hogy a király az esztergomi fó- kaptalanban történt fokozatos előléptetések folytán megüresedett mester kanonoksagot dr. 
Kohl Medárd, pápai prelátus és hercegprimási titkárnak adományozta.

— (T ü z e t o k o zó  g y e r m e k e k .)Tegnap délután 4 órakor Egyházbéren Pap György és Vörös Marton lakóházai és több pajta lángok martalékává lett. A tűz úgy esett, hogy két kit gyerek Vörös M irton pajtájában tüzet rakott, melynek az lett a vége, hogy egy ház és négy pajta elégett. A vizsgalatotmegindítottak—  ( E g y h á z i  b ír ó s á g .)  A belső somogyi ev. ref. egyházmegye a múlt héten tartotta meg szokásos bírósági üléseit Kaposvárott az ev. reí. templomban. Az ülés legfontosabb tárgyai az istvándi és hetesi konvertálások voltak.

— ( N é v m a g y a r o s í t á s .)  Frohán Janos, csurgói illetőségű, ugyanottani magy. kir. adótárnok, valamint kiskorú Kristóf és Lajos fiai vezetéknevének *Tciján«-ra kórt átváltoztatását a belügyminiszter megengedte.
— (A  p é c s i k a t h . le g e n y e g y le t )tegnap este igen szépen sikerült műkedvelői előadással egybekötött táncestélyt rendezett, áz estélyen a legényegylet elnöke, Virág Ferenc káplánon kivüi megjelentek még Ilradek Károly szemináriumi spirituális, Késmárky István dr. joglyceumi tanár, Krum Péter székes egyházi karkáplán, Vaniss Sándor járási főszolgabíró, Bubregh Béla hitoktató és Hor

váth Mihály káplán. A kath. legényegylet mű kedvelői Jan its  Ferenc balassagyarmati legény- egyleti II-od elnöknek » Vörös zászló« című háromtelvonásos színművét adták elő. A darab maga természetesen nem irodalmi mű s csak egyleti estélyeken szokott előadatni, iránya azonban mindenesetre tanulságos, a mennyiben eléggé éles hangon, félremagyarázhatlanul a szocializmust, mint a munkások boldogulásának megrontóját ostorozza A szereplők : Jandó Imre, Kerekes Riza, Lővei Sándor, Szabó József, Soós Margit, Schmidt Sarolta, Szator Imre, Szikszay Károly, KovácsovicsJózsef, Szabó Janos, Turbékv István, Biró
9 0 1József, Holcinger József, Kreschka Antal és Woltek Károly, mindnyájan igen szépen megállották helyüket. Különös dicséret illeti azonban Schmidt Paula, Schwarz Károly, Hollnger József, Fleckstein József és Simon Terka játékát. — (Vezérkari u t a z á s .)  A jövő hónapban május 11 tői 25 ig Beck vezérkari főnök személyes vezetésével — mint már jeleztük is — nagy vezérkari utazás lesz Kaposvártól Zágrábig. A közbeneső állomások lesznek : Labod, Barcs, Daruvár és Belovár. A tulajdonképpeni utazás befejezése után a résztvevők kirándulást <esznek Polába a hol megtekintik az ottani erősségeket és jelen lesznek a tengerészet gyakorlatán. Á nagy vezérkari utazáson kívül a tavasz és nyár folyamán a különböző hadtestek kebelén belül kisebb vezérkari utazások lesznek, nyáron pedig egy nagy tábornoki utazás.

— ( N a g y  idők tanúja.) CselenkóJózsef, volt 48-as nemzetőr, aki az ozorai csatában is résztvett, életének 72-ik évében Szegzárdon meghalt.— ( P ó t v á s a r .)  A kereskedelmi miniszter megengedte, hogy a sornogymegyei 
Felsöseyrsd községben a március 30-ára esett, de elmaradt országos vásár helyett május hó harmadikon pótvasár tartasssék.— ( H a lá lo z á s o k .)  Piller  Borbála, fiatal életének tizenhatodik éveben, tegnap este elhunyt. Temetése holnap (kedden) délután négy órakor lesz a Kossuth Lajos utca harminc számú házból a budai külvárosi temetőbe.

fogalmazó, titkárrá, Tóth Géza pósta és táv-

Lelki üdvéért az engesztelő misét szerdán délelőtt nyolc órakor tartják az ágostontéri templomban. — Horváth-Kokán Istvánná szül. 
Matijevits Katalin, életének 61-ik évében, ma reggel meghalt. Temetése holnap (kedden) délután 4 órakor lesz a Makár utca 9-ik számú házból a budaikülvárosi temetőbe. Lelkiüdveért az engesztelő misét május harmadikán délelőtt 8 órakor tartják a terencrendiek templomában.

— ( E lő lé p te té s e k  a  p o s tá n á l.)A tavasz meghozta a póstások előléptetéseit is, ez alkalommal azonban a pécsi pósta és távírda hivatal tisztviselői közül nem sokan léptek elő. Szabón István pósta és távirda
a • -  / I I  » » •  /  «  •irda tiszt, — tőtisztté, Előd  Irm in segédtiszt segédellenörré, Schippert Fülöp és F i 

scher Ignác segédtisztek ugyanezen minőségük első fizetési osztályába léptek elő.
— ( Je le n té s  a  v ia rő l.) A főmérnöki hivatal a Tett ve forrás vízállásáról a kö-

mvetkezőket jelenti : A víztartók tele vannak : a tettyei forrás vízszolgáltató képessége t. hó 28*án reggel 5600 köbméter. — Ma, április harmincadikán a forrás vízszolgáltató képessége, ötezerhároraszázharrainc köbméter.
— ( F u r c s a  k ö sz ö n té s  ) Németh József nagydoroghi lakos sehogy 9incs megelégedve azzal a köszöntés móddal, a melyet Miklós István részéről tapasztalt. De nem is csoda. Németh Józsefet hazatelé ballagtában Miklós István egy ólmos bottal úgy hátba köszöntötte, hogy valószínűleg még az ügyészség is megsokalja.

— ( K e lle m e tle n  tá n c o s o k .)  Szarka József, Keserű István, Csomó Ferenc és E r 
délyi János szedresi lakosokat azzal vádolta, 
Körösi István hidjapusztai lakos, hogy őt éjjel, a vendéglőben tartott táncmulatság alkalmával azzal tiszteltek meg, hogy botokkal megtáncoltatták. A két első beismerte tettét, de a két utóbbi azt mondja, hogy : ő nem táncos.

(A  h a lá lb a  k o o sia o tt.) Tragikus halailal múlt ki szombaton éjjel Kamancy György, szigetikülvárosi gazdálkodó. Szombaton este hét óra tájban kocsiján trágyát vitt ki a Uostavölgyben levő szőlejébe. A trágyát le is rakta, de úgy látszik, a még itthon beszedett bor jobban a tejébe szállt, mint kellett volna s ez okozta vesztét. Mikor hazafelé kocsizott ugyanis, lovai egy utmélyedesnél megbokrosodtak és a kocsit a melvbe beledöntöt- ték. A gazda nem bírta őket megfékezni, de sőt maga is lebukott az ülésről. A lovak gyeplője pedig a derekára fonódván, ugv maradt tüggve a kocsi oldalán s a teste kocsihoz verődött, míg a lovak erőlködtek, hogy a kocsit a melyből kihúzzák. De a kel ló is letört s a rúd alá bukott, a kocsi pedig úgy esett a gazdára, hogy az alatta csakhamar kilehelte lelkét. Úgy találták meg a kocsi alatt vasárnap reggel holtan, s az esetről értesített rendőrség részéről Sárkány Ármin tb. rendőrkapitány és Tolnai Vilmos, kerületi orvos kikocsiztak a helyszínére s ott az esetről jegyzőkönyvet vettek fel. Kamancy György hol-
Üzlethelyiség

változtatás.

A lókai-tér 2. sz. házban évek óta létezett K o V Ú tH its  Testvérek C é £
május hó 1-én áthelyeztetetta  B i l l i t z - f é l e  házba ( a  Haksch-féle p é k ü z le t  átél lenében.)Midőn ezen körülményt a t. vevőimmel és a nagyközönséggel tudatom, kéremnagybecsű pártfogasát.

minőségű borjú
Pontos kiszolgálás

és marha húsok.

Tisztelettel
Wlttonbarth Károly,mint a Kovátsits Testvérek cég megbízottja,

Az
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testét beszállították a temető halottasbázába hol ma hivatalosan felboncolták.
— (A főispán a rendőrségen.)Báré Fejérváry Imre dr. főispán ma délelőtt látogatást tett a rendőrség Percel-utcai helyiségeiben A főispánt, ki az uj helyiségekben most járt először, Oberhammer Antal tb. főkapitány kalauzolta végig az összes helyiségekben, melyeket a főispán különösen terjedelmüket illetőleg vizsgált meg. Bizony egyik másik helyiség szükecske ott, de hát azon már most nem lehet segiteni.—  ( V é g e  a veszedelemnek.) A tavasz beköszöntővel beállott áradások óta sok szó esett lapunk hasábjain is a különféle vízállásokról, melyek csak a közelmúltban is helyenként igen fenyegető mérveket öltöttek. Az eddigi hirek közül talán legmegnyugtatébban hat főleg az árvizveszedelemtől rettegő gazdaközönségre a földmivelésügyi minisztérium vízrajzi osztályának ama legújabb keletű rövid értesítése, hogy az általános apadás már három nap óta állandóan tart.

(A t á n o  v é c é .)  A falusi legényeknek és lányoknak egyetlen mulatsága a vasárnapi tánc, mely azonban ritkán múlik el anélkül, hogy néhány borgőzös virtusos legény galibát ne csináljon. Vér kerül ilyenkor a korcsmapadiéra, vége szakad a vidám nótának, míg csak bele nem avatkoznak a hatóság emberei, kik szétválasztva egymástól a dulakodókat, rendet csinálnak. Ilyen eset tör* tént tegnap Hosszuhetényen, hol Vörös József ottani legény összeveszett bonközi állapotban egyik legénypajtásával, Horváth Józseffel, kinek aztán a veszekedés méltó befejezéseként egy sörös üveget vágott a fejéhsz. A dolognak a bíróság előtt lesz folytatása.( L e á n y o k  h á b o r ú ja .)  Méltánannak nevezhető az a kis csetepaté, amit anapokban követett el két vasasi cselédleány,kiknek az volt a baja egymással, hogy Ámoristen szeszélye folytán egy legényt szerettek. Akként történt a dolog, hogy Feigler Johannaés Motolyák Katalin cselédlányok, kik már huzamosabb idő óta hadi lábon állnak egymással, a napokban Téletleoül találkoztak és ekkor kitört a háború. Először csak szóval,aztán mikor már kifogytak a szebbnél szebb címekből, tettleg kezdték egymásnak álláspont* jaikat magyarázni, úgy, hogy végül Feigler Johanna, ki a csatában a rövidebbet húzta, abba a kellemetlen helyzetbe jutott, hogy a felvétetett orvosi látlelet alapján könnyű testisértés miatt panaszt emelhetett támadója ellen a bíróságnál.
( T o lv a jo k  a pAdláson.) Herendi Imre, keszfli lakos a napokban panaszt emelt a községi elöljáróságnál, hogy házának padlásáról eddig ismeretlen tettesek két zsák korpáját és nagyobb mennyiségű élelmiszerót ellopták.

— ( F a lb  R u d o l f  a  n y á r r ó l.)A német viharpróféta a nyárról a következőket jósolja : M ájus 1—6 között helyenként eső, a hőmérsék jóval a rendesen alul sülyed:7— 13 közölt a hőmérsék normális és szaraz napi s itlö ; 14—20 között i hömórsék a rendesen alul van;  május 14-ike harmadrendű kritikus nap és körülbelül három nappal később sok eső lesz; 21— 25 között nagyon hideg lesz, helyenkint sok eső lesz és a he* yekhen rettenetes nagy hó; 26— 31 közölt gok vihar lesz; 28 lkán napfogyatkozással járó

lásodrendü kritikus nap. Ju n iu s  1— 6 között száraz időjárás, a hőmérsék a középen alul ; 6— 13 között a csapadék növekedőben, nagy árvizveszedelem, sok vihar; 14— 19 között folyton sok a csapadék és különösen nyugaton rendkívül szaporodik; 20— 26 között jelentékeny és sok vihar, árvíz, a hőmérsék a középen alul; 27— 30 között a csapadék még több lesz s a hőmérséklet lesülyed. J u 
lius 1— 15 között folytonosan változik az időjárás. A hónap második felében sok vihar, nagy esőzés, a mely mindenfelé megdagasztja a folyamok vizét. Augusztusban az egész hónapban állandóan alacsony a hőmérsék ; e hónap első felében sok a vihar ; a második felében akkora hő, hogy a turisták jól teszik, ha ebben az időben nem mennek a hegyek közé. Szeptemberben sok eső lesz és csak elvétve akad egy* két szép nap.

— (Edhoffer K.) butor-asztalos Nagy-
Flóridn-u. /. sç. Elvállal festett és fényezett fenyőfa butormunkákat a legújabb minták után a legszebb kivitelben, úgy szintén minden e szakmába vágó javításokat és átalakításokat. Ugyanott kapható mindennemű butor-tisztitás- hoz alkalmas butor-olaj, egy kis üveg 10 kr.,nagy üveg 20 kr. ugyanaz elad egy 5 szobából és az összes mellékhelyiségekből álló, kerttel és udvarral biró házat szabad kézből.

Művészet, irodalom.O  Tiszayék Brassóban. Tiszay Dezső, a pécsi Nemzeti Sainház igazgatója, mint a Brassói Lapok irja, a brassói magyarság történetében örök emléket állított magának az által, hogy művészi színvonalon álló magyar színi előadásokat honosított meg. Ily színtársulatnak évről évre való működése a magyarság ügyén szászor többet lendít, mint akárhány uj egyesület s akárhány hazafias szép szónoklat. Alig akad olyan előadás, melyet szász és román nemzetiségűek is ne látogatnának. A műsor a legújabb és legjobb darabokból áll. A színtársulat kiválóbb tagjai az igazgató-páron kivül Miklósi Ilonka, Szekula Sárika, Komlósi Ilonka, Veszprémmé, Nagy Vilma, Mezei Andor, Rajz  Ödön, Nádasy  Jó zsef, Kozma István, Vágó Béla és Németh János.
O  Barothy Irma, színtársulatnak volt tagja, legközelebb Budapesten, a Kisfaludy- Szinházban vendégszerepel. Heloapután (szerdán) este lép fel Csiky Gergely »Stomfai családijának Margit szerepében.0  Országos szinészkongreszszus. Holnap, május elsején, kezdődik Budapesten az országos azinészegyesület kongreszszusa A kun gresiBzast tnlajdonképen április első telében kellett velna magtartani, de akkor közbejött akadályok miatt elhalasztották.O  Á művészvilág e heti számát Polgár Márton festőművész kitűnő rajza díszíti. A lap belsejében Vaszary Jánes erőteljes, gyönyörű olajfestésű tanulmánylejének pompásan sikerült reprodukcióját és más művészek színes rajzait találjuk, (roda Géza Széchenyi Imre grófnak a főrendiházba® elmondott beszéde kapcsán beszél a mai ifjúságról. A lap folytatólag közli (iéczy István hatalmas népdrá- májat, az Anyaföld et; Zangwil érdekes müve az Átmenet e héten ér véget. A színházi tudósítás kimerítő és alapos, a Mozaik rovat pedig felette érdekes. A művészvilág előfizetési ara: egész évre 16 korona, félévre 8 korona, negyedévre 4 korona, egy hónapra 1 korona 60 fillér. Megrendelhető a kiadóhivatalban (VI.. Podraa-niczky utca 1 ) és minden hazai könyvkereskedésben.Q  Magyar anekdotakincs. Ennek az érdekes és kiváló munkának immár a 15— 20 füzetét kaptuk, a melyek tartalomra nézve semmivel sem állnak mögötte az előbbieknek. Sőt ezúttal azt tapasztaljuk, hogy Írója, Tóth Béla, egyre becsesebb anyaggal gazdagítja

gyűjteményét, a melyről bátran elmondhatjuk, hogy a legtökéletesebb a maga nemében s valóságos kincsesbányája a magyar nemzeti humornak* A magyar anekdotakincsből eddig már húsz füzet jelent meg. Megrendelhető Singer és Wolfner könyvkiadó hivatalában, Budapesten, Andrássy-ut 10. sz. — Egy-egy füzet ára 50 fillér.0  Em léket Brossainak ! A magyar tudományosság büszkeségének, Brassai Sámuelnek emléke a nagyközönség előtt állandó figyelem tárgya, a mit szépen igazol a sok adomány, melyek szerint a folyó évben már befolyt 1180 kor. 82 fillér. Még sokan vannak, a kiktől a bizottság vár és bizonnyal kapni is fog adományokat. A Brassai síremlék ja vára f. évi január 1-től április 8-ig befolyt adományok közt van a Pécsi Takarékpénztár 50 k ir ., Tolnavármegye 5 k. 60 f. A gyűjtés kezdete éta befolyt: 5612 kor. 12 fillér. Kiadás : 261 kor., 20 fill. Az alap állaga 9B50 kor. 92 fillér.O  Híres freskók. Sok hires és jelentős freskó művésznek neve forog közszájon. A leghíresebb ily freskók egyikét, Livia házáét adja most közre, gyönyörű színes reprodukcióban a Nagy Képes Világtörténet, melynek 63 füzete most hagyta el a sajtót. A 12 kötetes nagy munka szerkesztője Marcali Henrik, egyetemi tanár, a rómaiakról szóló kötet szerzője dr, Geréb József. Egy-egy kötet ára díszes félbőrkötésben 8 frt ; füzetenként is kapható 30 krjával. Megjelen minden héten egy füzet. Kapható a kiadóknál (Révai Testvérek, írod. Int. Rt. Budapest, V ili., Üllői-ut 10.) s [minden hazai könyvkereskedés utján.
O  Az őskor kutatói oly szorgalommal búvárkodtak a haladó századok folyamán, hogy ma *nár meglehetősen világos és majdnem teljes képet nyújthat egy tudós összefoglaló munka. Nagy hiányt pótol hát Borovszky Samu uj munkája. A népvándorlás koráról, melyben a jeles tudós, ki a népvándorlásról már több kitűnő munkát irt, melyek a külföldi szakkörök figyelmét is (elköltötték, nagy szakismerettel és igen jól elbeszélve ismerteti az egyetemes őskor történetét Elődását igen szép és nagyszámú illusztrációk magyárázzák. A munka a Nagy Képes Világtörténet IV. kötete, az első füzete — az egész vállalat 64-ik tüzete — most látott napvilágot. A 12 kötetes nagy munka szerkesztője Marcali Henrik, egyetemi tanár, a rómaikról szóló kötet szerzője dr. Geréb József. Egy egy kötet ára díszes fél bőrkötésben 8 frt, ; füzetenként is kapható 30 krjával. Megjelen minden héten egy füzet. Kapható a kiadóknál (Révai testvérek, írod. Int. Rt- Budapest, VIII., Üllői-ut 12.) s minden hazai könyvkereskedés utján.

Törvénykezés.
§ Politikai boszú megtorlása. Az 1896* évi országgyűlési képviselő választások alkalmával általános felháborodást szült az a bün- fenyitö feljelentés, melyet dr. Ráics Lázár mohácsi ügyvéd Ja yics  József ügyvéd, országgyűlési képviselő ellen a mohácsi kir. járás- bírósághoz intézett. Azt állította felőle, hogy hamis utónevet használ s megtagadván az isméit Jagicsnak a hasonnevű ügyvéd és országos képviselővel való személyazonosságát, zugirászkodással vádolta Ja^icsot, a kit János névre kereszteltek s igy a Jrgics József nevére 5016 ügyvédi diploma nem illetheti meg.Jagics ennek folytán kénytelen volt beszerezni c-aládi anyakönyvi kivonatát, szü’e- tesi és lakóhelyének helyhatósági bizonyítványait, középiskolai és jogi iskolai bizonyítványait, melyekkel igazolhi azt, a mi felett a feljelentőn kivü! senki sem kételkedett, t. i. hogy azonos a Mohácson gyakorló ügyvéd és megválasztott országgyűlési képviselő Jagics Józseffel. Felhozta Jagics a feljelentéssel szemben azt is, hogy maga a feljelentő nála mint



1900. május 1. P É C S I  F I G Y E L Ő 7ügyvédjelölt végezte joggyakorlatát s tőle nyert bizonyítvány alapján bocsájtatott ügyvédi vizsgára is.Az érdekes feljelentés elsőben is a képviselőház mentelmi bizottsága elé került, mely a jelzett bizonyítékok alapján politikai zaklatást, látva Jagics mentelmi jogának lelfüggesz- tését megtagadta. Ennek következtében Jagics fegyelmi panaszszal tordult a pécsi ügyvédi kamarához dr. Ráics Lázár ellen. A kamara választmánya hosszúra nyúlt vizsgálat és eljárás után dr. Ráics Lázárt ügyvédi tisztesség ellen elkövetett vétség miatt az ügyvédség gyakorlásától félévre felfüggesztette. Ezt az ítéletet a napokban a kir. Curia is helybenhagyta s igy Jagicsnak a legfényesebb elégtételt szolgáltatta.Tudva van az is, hogy a feljelentő feljelentésével országos politikai botrányt szándékozott provokálni. Evégből kísérletet tett a legelőkelőbb fővárosi lapoknál is ; de sikertelenül.§ Esküdtbirósági elnök A pécsi kir. tábla elnöke a folyő év még visszalevő tartamára a pécsi kir. törvényszék esküdtbirósá- gának elnökéül Hardi Sándor kir. törvény- széki elnököt nevezte ki.§ Esküdtbirósági végtárgyalások. A pécsi, törvényszéknél a büntetötigyi esküdtbirósági végtárgyalások május tizennegyedik napjan kezdődnek. Ez a második évnegyedi vógtárgyalási ciklus kéthetesnek, tehát ugyancsak hosszúnak ígérkezik, mert május hó 14- 28. napjaira hívtak be az esküdteket.A z  előfizetési díjakkal h á trátákban levő t. előfizetőinket hátralékaik mielőbbi szives beküldésére kéri a kiadó -hivatal.

jól megindultak helyenkint azonban lőkép a kézzel vetettek ritkák és gyengék, néhol rész ben kiszántották. Férgek helylyel-közel most is károsítjuk a vetéseket. A királyhágóntuli vármegyékben nagyobbára kielégítően állanak a vetések, szép zöld színűek, összefoglalva az elmondottakat az egész országban a korai őszi búzák bokrosodnak és a bekövetkezett enyhébb időre általában javainak, a későiek még csak kevés fejlődést mutatnak. Az őszi 
rozsra és részben a kétszeresre sok a panasz. E vetések elég nagy részben fagytól szenvedtek és itt-ott kipállottak, ritkák és most még általában csak nagyon közepesen állanak. A 
repce nagyobbára gyenge közepesen telelt ; sok helyen s leginkább az Alföldön kiszántották. A megmaradt kevés repce elég jól fejlődik, szárba hajt. Hernyók helyenkint még mindig károsítják. A tavaszi árpa és zab vetésével elmaradtak a gazdák, leginkább a hegyi és dombos vidékeken. À korai vetések különö sen az Altöldön meglehetősen jól keltek. A vetés folyamaiban van. A burgonya ültetés, répa vetés és szórványosan a kukoricavetés is kedvezőbbre fordult időjárásban erősen folyik. A kerti munkálatok es takarmány velő magvak vetése körül is serénykednek a gazdák. A szőlők és gyümölcsösökben az utótél kevesebb kárt okozott, mint a téli ólmos eső és erős lágy, egyedül a korán bimbózó alföldi barack és mandula sínylette meg a hideg időt. Á munkálatok országszerte folynak a szőlőkben is. A szálas takarmány hiányál a zöldelni kezdő legelők immár több helyen csökkentik. A jószágot már kihajtják a legelőre, bár a fő fejlődés csak néhány nap óta kielégítő. A mesterséges kaszálók szépen gyarapodnak.

Közgazdaság
□  A selyemgubók árának megállapítása. A fölrtflivelésügyi miniszter a selyemgu bók árát ez évre a következőkben állapította meg: az elsőrendű gubó kilója 2 korona 20 fillér, a másodrendüeké 1 korona 60 fillér és a harmadrendűteké 20 fillér.□  Á tavalyi termés. A földmivelésügyi miniszter ma hozta nyilvánosságra hazánk tava lyi termésének pozili? végeredményét. E szerint termett 1899-ben őszi búza 37,200 000 m m , tavaszi búza 1,200.000 mm. összesen termett tehat búza 38.400,000 métermázsa. Tengeribeo csupán 29 400,000. métermázsát mutat ki, e szerint kukoricában óriási deficit vau a megelőző termések ellenében.□  A vetések állása. A m. kir. föld- mivelé?ügyi miniszterhez a gazdasági tudósítóktól beérkezett jelentések alapján a vetések állása a következő : A tulságes csapadék és talajvíz miatt a mezőgazdasági munkálatok nagyon elmaradtak, nemcsak a nyugati varmegyékben, hanem a lelvidéken és az ország keleti részeiben is. Csupán az Alföldön kedvezett némileg az időjárás a munkálatoknak. A hosszantartó kedvezőtlen időjárásban a vetések közül a búza tartotta magát legjobban, bár ebben is meglehetős károsodás mutatkozik, különösen az Alföld némely részében, a hol ritkás és a rendes állapotnál gyengébb; egyes helyeken egy részét kiszántották. A Duna bal partján az őszi butából a korai vetésű elég szép, mig a későn vetett már gyengébb. A Duna jobb partján általában kielégítő és jó a búza, ellenben a Duna-Tisza közén szórványosan gyenge, fagytól szenvedett és ritkás, sőt néhol részben ki is szántották. A Tisza jobb partján a korai jobb a későinél, mely utóbbi a márciusi fagyoktól megritkult ; talajvíz és árvíz helyenkint szintén kárt okozott. A Tisza bal partján nagyobbára kielégítő, bár az utótól következtében itt meglehetősen sok a ritka és gyenge vetés. A Tisza-Maros szögén a géppel vetettek meglehetős szépek,
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— A z országgyűlés negye
d ik  szakának m egnyitása. (A.Pécsi Figyelő* eredeti tavirata.) Ma a képviselőházban felolvasták az országgyűlés negyedik szakát megnyitó királyi kéziratot. A főrendiházban szintén felolvasták a király leiratát s a bizottságokat meg is alakították az ülésszakra.

— A  k i talpfákban utazik.(A Pécsi Figyelő eredeti távirata.) Gold
stein Móric, ki mar tizenkét évet tilt a börtönben, Budapesten az utcán j írva látta, hogy a villamosok a Zugligetböl vasúti talpfákat, síneket szállítanak a soroksári úti raktarba. A kocsisoknak, mint a szállító megbízottja, azt az utasítást adta hogy vigyek a talpfákat Kelenföldre. Ott lerakatta s vevőt találván, ötszáz forintért kínálta neki. A kereskedő csodálkozott az olcsóságon s Goldsteint feljelentette a rendőrségen. Erre a csalót elfogták.

— A  tran szváli háború,.Pécsi Figyelő* eredeti lávirata.) Varren tonból Írják : Minthogy a boerok tegnap a hid közeliben levő sáncokból meglehetős sűrűén lövöldöztek, az angol tüzérség tüzelt rájuk, miközben a katonai léghajó jó szolgálatokat tett. Az angoloknak nem volt veszteségük.* Fokvárosból irjáa, hogy mindenesetre gondoskodás történjék, elrendeltek az ösz- szes kórházak kiürítését. A kórházban jelenleg ápolt betegeket, mihelyt állapotuk megengedi, a kórháznak berendezett hajóraviszik.Hágából Írják, hogy a boer küldöttség elsején Amsterdamba utazik ; negyedikén Rotterdamból Amerikába utazik.

— K ín o z  a  te n g e r e n . (A .P é csi Figyelő* eredeti távirata.) Laureice- Marquezból írják a Reuter ügynökségnek, hogy a Gironde gőzös 135000 font sterlinggel araiyrudakbau útnak indult. Ezt az összeget egy Johannesburgi francia bank küldte Párisba.
— Török h atárvillo n gáso k .(A „Pécsi Figyelő* eredeti távirata.) Konstantinápolyból Írják, hogy L^razi vezérőrnagy egy bizottsággal, melyet a lakosság megnyugtat&sára küldtek ki, a montenegrói határon van, S^alik vezérőrnagy megkezdte Ipek varos lakosságának lefegyverzését. A  pristinai terület arnauta vezérei közös tanácskozásra gyűltek egybe, de az üszkibi előkelőségek nem vettek azon részt.

A  k e re sk e d e lm i m in is z 
te r  u ta zá sa . (A „ Pécsi Figyelő4 eredeti távirata.) A vasmegyei Ikervárról Írják, hogy Hegedűs miniszter Ludwigh ál- lamvasuti igazgató és Vértessy ram. tanácsos nagyszámú kísérettel vasárnap reggel az iknrvari államvasutak megnyitására Sárvarra érkeztek. A miniszter 7 órakor megtekintette a cukorgyárat, 8 órakor pedig a pályaudvaron T̂ eiŝ ig főispán vezetésével nagyszámú küldöttséget fogadott. Üdvözlés és a megjelent urak bemutatása után a miniszter nagy kíséretével az ikervári vízmüveket, duzzasztót, vizbefogót és a nagyszerű turbina házat tekintette meg, a hol 
Tiathdny Ltjos gróf kalauzolta a minisztert. Á miniszter a lá'otuk fölött többször adott megelégedésének kifejezést,Szombathelyről Írják, hogy Hegedűs miniszter 4 órakor accumulátoros kocsi által vonatott külön vonaton Sárvárról oda érkezett. A gazdagon díszített pályaudvaron lovag Bram a déli vasút igazgatója, a polgármester, a városi tanács és a képvMelöte^nlet fogadta. A polgármester üdvözlése után Hegedűs valas/ában hangsúlyozta, hogy nemcsak a nagymérvű haladás által keltett rokonszenv, hanem a szamitá- is hozta Szombathelyre. Számit ugyanis arra, hegy lássák mindenütt, miként a kormány nemcsak rokonszenvez a haladókkal, hanem buzdítani és támogatni is kész. (Éljenzés.) Ezután kíséretével bejárta a kö7,iri vasút egész vonalát, óriási embertj.neg a minisztert mindenütt melegen üdvözölte. A végállomáson Reisqig főispán bemutatta a Szent István parkot, mely egész környékével a m niszter élénk tetszését kinyerte. Megtekintette továbbá a perinti vashidat, az elektromos társaság üzemtelepét és a laktanyát. Végül a miniszter Reisyg főispán lakására hajtatott, a hol a nagyszámú küldöttségeket fogadta.

Öngyilkos asszony. (A >PócsiFigyelő* eredeti tavirata.) Özv. Buzsinstky Jozsefné magánzónő Budapesten vasárnap délben az Andrássy- és Aréna ut sarkán levő kertben 11 milliméteres revolverrel mellbe lőtte magát és nyomban meghalt. Tettének oka ismeretlen.
-  E g y e s ü le t i  k ö z g y ű lé s . (A «Pécsi Figyelő* eredeti távirata.) A Budapesti rabsegélyzö egyesület vasárnap tartotta évi közgyűlését Székely Ferenc kir. főügyész elnöklete alatt. Elnök meleg szavakban emlékezett meg Wahrman Sándor és Csemegi Károly haláláról, kiknek emlékét jegyzőkönyvben örökítették meg. Ezután a lelépő elnök
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helyébe Jekelfalussy József min. tanácsost választották meg elnökké.

— Pusztító orkán. (A »Pécsi F igyelő* eredeti távirata.) Newyorkból Írják, hogy az orkán Texasban nagy kárt tett, nae- Jyet 5 millióra becsülnek. Wacoban 12 ember a vizbe fűlt.
— A német trónörökös nagy-

komsitása. (A » Pécsi Figyelő* eredeti távirata.) Stokholmból Károly herceg a svéd király képviseletében a német trónörökös nagy- korusitásához Berlinbe utazik.
— Ötvenéves Jubileum helyett 

hirtelen halál. (A * Pécsi Figyelőt eredeti távirata.) A budapesti Nemzeti Színháznak 50 éves tagja, Boránd  György 15-én ülte volna meg jubileumát, azonban tegnap szobájában feleségével és cselédjével halva találták. Gázkiömlés volt oka a hirtelen halálnak.
— Ferdinánd utazik. (A » Pécsi Figyelő* eredeti távirata.) Rómából Írják, hogy Ferdinánd bolgár fejedelem Nápolyból Felsö- Olaszországba utaztaban Rómán átutazott.
— Ismét a pestis. (A » Pécsi Figyelő* eredeti távirata.) Djeddából írják, hogy az ottani zarándokok közt pestis megbetegedés fordult elő.

Laptalaj donos 
SZAUTTER GUSZTÁV

Felelői szerkeszd 
PI.FININOF.R FF.RK' C

TAIZS JÓZSEF kiadó.

Dr. Áronfty Rókus ügyvéd irodáját f. é. május hó 1-én Mária-utcza
18. sz. házba helyezte át.
Szép erős hasított, két méteres

kiírót
F  s/<íIlit jutányos árban 1

Marton Miksa

Sürgöny!!!
Hová menjünk mulatni í

Sehová máshová, mint a

» NÁDORu kávéházba,
hol hétfőtől kezdve minden este Budapest legkitűnőbb

R o llin g e r  J. karmester vezetése alatt fog játszani.

Kitűnő kávéházi italok ! A hires Cserta-féle borok !
k iszo lg á lá s !

Számos látogatást kér tisztelettel

Weindorfer János,kávés.
*■ ^testes V,

kőfaragó üzlete P é cse tt, V á s á r  tér 5. szám.
jankovits Hugó ur szappangyárával szemben.
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SÍREMLÉK-RAKTÁRAMAT
a legolcsóbb árak mellett.

Tiszteletteljesen felkérem a n. é. gyászoló közönséget raktárom 
szives megtekintésére.

a£maa <
Kiváló tisztelettell â n d i e

18081. a  1900.
H IR D E T M É N Y .

I'écs szab. kir. város tulajdonát képező K ossuth L a jo s u tc a  28. sz
alatti háznak 1900. évi november 1-től 5 évre leendő

fakereskedu
Pécsett, Szigeti ország út 33. számT e le fo n -s z á m  8 8 .Egyben ajánija uagy raktárát szép asztalos anyagokban, épület-, metszet- és tűzifában, aszfalt-, kátrány-, elszigetelő lemez és carbolineumban. — A szfalt elszigetelő máz nedves faluk szárazzá tételére.

iránt Pécs szab. kir. város j ; .  tanácstermében (városház, II. em. 26.) 1 9 0 0 .  é v i
111 új Us hő 28-áll délelőtt 9 ő r ilk o r  zárt ajánlati tárgyalással egybekötött 
nyilvános árverés tartatik.

F elhivatnak tehát pályázók, hogy hatvankét korona bánatpénzzel felszerelt
zárt ajánlataikat legkésőbb 1 9 0 0 .  é v i m á ju s  hó 27-011 d é li  12  Ó rá ig  a pol
gármesteri hivatalnál nyújtsák be, vagy a bánatpénz letétele mellett a szóbeli ár
verésen vegyenek részt.

A  vállalkozási feltételek Herbert J. g. tanácsnoknál betekinthetők.V % a A _ m. — _ _1900
A város TanácsaNyomatott Taizs Józsefnél Pécsett, 1900.




